
Obsah věcný.
Str.

Předmluva ..... ..................................................3
Úvod..

§. 1. Co pozorujeme na obloze noční . ... ......... 7 
§. 2. Jak roztřiďujeme tělesa nebeská  12 .

O soustavě sluneční vůbec.
§. 3. Jak jest zřízena soustava sluneční . . . . 16
§. 4. Jakými zákony řídí se pohyby v soustavě sluneční 20 

0 jednotlivých tělesech soustavy sluneční zvlášť.
§. 5. O slunci ........................................................................ 29
§. 6. O Merkurovi neb Dobropánu .................................... 42
§. 7. O Venuši neb Krasopaní .......................................... 45
§. 8. O zemi ........................................................................ 49
§ 9. O měsíci neb luně ...................................................... 56
§. 10. O proměnách měsíce a zatměních . . . . 66
§. 11. O Marsovi neb Smrtonoši .............................. . 77
§. 12. O asteroidech neb oběžničkách ...............................79
§. 13. O Jupiterovi neb Kralomoci .................................... 86
§. 14. O družicích Kralomoce ................................................ 90
§. 15. O Saturnovi neb Hladoletu .................................... 92
§. 16. O Uranoví neb Nebešíance .................................... 98
§. 17. O Neptunovi neb Vodopánu ............................. • 101
§. 18. Obíhají ještě za Neptunem nějaké oběžnice 

kolem slunce? ..............................................103
§. 19. Postupuje slunce též v prostoru světovém dále? 105 

Dodatek
§. 20. Jak se během času množily, šířily a zdokonalo

valy vědomosti o soustavě sluneční.
Doba prvá: Od nejstarších časů až po Koprníka 108 
Doba druhá: Od Koprníka až po Newtona . . 119 
Doba třetí: Od Newtona až na naše časy . . 127 

§. 21. Záverek. ............................... 133
§. 22.Přehled soustavy sluneční ........................................137

(501) — '


